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Konzernbilanz Konzerngewinn- und Konzerngesamt- Konzerngeldfluss-

Entwicklung des

Konzernanhang

Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals
Konzernbilanz
(in TEUR) Anhang 30.Juni 2023  31. Dezember 2022
AKTIVA
Sachanlagen (6) 704.686 705.862
Immaterielle Vermdgenswerte und Geschéfts- und Firmenwert (6) 103.048 104.808
Gemeinschaftsunternehmen und assoziierte Unternehmen 45.332 46.799
Sonstige Finanzanlagen 12.808 14.740
Aktive latente Steuern 1.682 1.663
Sonstige Forderungen 95 77
Langfristige Vermégenswerte 867.651 873.949
Vorrate 7 506
Forderungen aus Lieferungen & Leistungen und sonstige Forderungen
und sonstige Vermoégenswerte 27.328 23.819
Forderungen aus Ertragsteuern 9 601 319
Wertpapiere 155 155
Zahlungsmittel, Zahlungsmittelaquivalente und Einlagen 68.026 43.657
Kurzfristige Vermégenswerte 96.826 68.455
SUMME AKTIVA 964.478 942.404
PASSIVA
Grundkapital 24.000 24.000
Kapitalricklagen 194.445 194.445
Gewinnrucklagen 105.015 152.024
Sonstige Rucklagen 11.837 11.287
Eigenkapital der Eigentiimer des Mutterunternehmens 335.297 381.756
Nicht beherrschende Anteile 12.225 77.880
Eigenkapital 347.521 459.636
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 463.044 342.454
Ruckstellungen fur Leistungen an Arbeitnehmer 842 804
Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen und
sonstige Verbindlichkeiten 366 664
Passive latente Steuern 35.432 37.052
Langfristige Verbindlichkeiten 499.684 380.975
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 62.154 62.267
Laufende Ertragsteuerschulden 876 1.147
Kurzfristige Ruckstellungen 4.196 5.219
Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen und
sonstige Verbindlichkeiten 50.047 33.160
Kurzfristige Verbindlichkeiten 117.272 101.793
Summe Verbindlichkeiten 616.956 482.769
SUMME PASSIVA 964.478 942.404




Konzernbilanz Konzerngewinn- und Konzerngesamt- Konzerngeldfluss- Entwicklung des Konzernanhang
Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals
Konzerngewinn- und Verlustrechnung
(in TEUR) Anhang 01-06/2023 01-06/2022
angepasst (siehe
Anhangang. 4.)
Umsatzerlse (8) 57.073 45.149
Sonstige betriebliche Ertréage 285 784
Erlose Gesamt 57.358 45.933
Materialaufwendungen, bezogene Leistungen und sonstige
betriebliche Aufwendungen -15.965 -13.015
Personalaufwand -10.550 -1.724
EBITDA 30.843 25.194
Abschreibungen, Wertminderungen und Wertaufholungen -15.185 -13.531
Ergebnis von equitykonsolidierten Unternehmen 1.096 1.287
EBIT (Betriebsergebnis) 16.754 12.950
Finanzertrédge 1.097 1.743
Finanzaufwendungen -11.424 -5.308
Ergebnis vor Steuern 6.427 9.385
Ertragsteuern (9) -2.039 -1.520
_Ergebnis nach Ertragsteuern 4.388 7.865
Davon entfallend auf:
Eigentimer des Mutterunternehmens 3.472 5.349
Nicht beherrschende Anteile 916 2.516
Ergebnis nach Ertragsteuern 4.388 7.865




Konzernbilanz Konzerngewinn- und Konzerngesamt- Konzerngeldfluss- Entwicklung des Konzernanhang
Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals

Konzerngesamtergebnisrechnung

(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022

angepasst (siehe
Anhangang. 4.)

_Ergebnis nach Ertragsteuern 4.388 7.865
Posten, die in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden
Wahrungsumrechnungsdifferenzen 158 186
Absicherungen” -945 11.263
Auswirkungen Ertragsteuern” 217 -2.651
Sonstiges Ergebnis nach Ertragsteuern -570 8.798
Gesamtergebnis 3.818 16.663
Davon entfallend auf:
Eigentimer des Mutterunternehmens 2.923 13.511
Nicht beherrschende Anteile 895 3.152
Gesamtergebnis 3.818 16.663

Im 1. Halbjahr 2023 werden TEUR -731 (01-06/2022: TEUR 575) und latente Steuern in Hohe von TEUR 168 (01-06/2022: TEUR -135) vom sonstigen Ergebnis in die Gewinn-
und Verlustrechnung umgegliedert.



Konzernbilanz Konzerngewinn- und Konzerngesamt- Konzerngeldfluss- Entwicklung des Konzernanhang
Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals
Konzerngeldflussrechnung
(in TEUR) Anhang 01-06/2023 01-06/2022
angepasst
(siehe
Anhangang.
4.)
Ergebnis nach Ertragsteuern 4.388 7.865
Anpassungen zur Uberleitung des Jahrestberschusses auf den Cashflow
aus der Geschéaftstatigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen:
Ertragsteuern (9 2.039 1.520
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermodgenswerte (6) 15.185 13.531
Ergebnis aus dem Verkauf von Sachanlagen und immateriellen Vermdgenswerten -10 -6
Finanzertréage -1.097 -1.743
Finanzaufwendungen 11.424 5.308
Ergebnisanteile von equitybilanzierten Beteiligungen -1.096 -1.287
Sonstige Ertréage aus Erstkonsolidierung (Badwill) 0 -626
Sonstige unbare Veranderungen 85 1.533
Cashflow aus dem Ergebnis 30.868 26.095
Veranderungen im Working Capital:
Vorrate -212 6
Sonstige Forderungen und kurzfristige Vermogenswerte -3.034 -1.791
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.132 129
Ruckstellungen, sonstige Verbindlichkeiten und abgegrenzte Verbindlichkeiten 4.109 5.187
Veranderungen im Working Capital 2.995 3.531
Cashflow aus der Geschéftstdtigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen 33.863 29.626
Bezahlte Ertragsteuern -2.422 -1.421
Bezahlte Ertragsteuern Gruppenbesteuerung -4.044 -2.153
CASHFLOW AUS DER GESCHAFTSTATIGKEIT 27.397 26.052
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen
Vermogenswerten 668 1.113
Erhaltene Investitionszuschisse 1.757 0
Auszahlungen fur Sachanlagen und immaterielle Vermodgenswerte
(inkl. geleisteter Anzahlungen) -15.193 -15.025
Auszahlungen fur Tochterunternehmen bzw. sonstige Geschaftseinheiten
abzlglich der Gbernommenen Zahlungsmittel 0 623
Auszahlungen fur sonstige Finanzanlagen -25 1
Einzahlungen von sonstigen Finanzanlagen 249 2.084
Erhaltene Dividenden 2.472 1.541
Erhaltene Zinsen 779 124
CASHFLOW AUS DER INVESTITIONSTATIGKEIT -9.293 -9.539
Bezahlte Zinsen -8.414 -2.065
Bezahlte Zinsen fur Baurechte, Konzessionen und Leasing -2.594 -2.392
Aufnahme von verzinslichen Finanzverbindlichkeiten 139.250 34.894
Tilgung von verzinslichen Finanzverbindlichkeiten bzw. Leasingverbindlichkeiten -9.340 -8.353
Tilgung von Gesellschafterdarlehen -8.153 -18.828
Kapitalerhéhung 1.260 0
Transaktionen zwischen Eigentimern -103.910 -87
An die Aktiondre der Gesellschaft gezahlte Dividenden (11 0 -3.000
An nicht beherrschende Gesellschafter gezahlte Dividenden -308 -4.200
Transaktionskosten -1.526 0
CASHFLOW AUS DER FINANZIERUNGSTATIGKEIT 6.265 -4.031
Veranderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 24.369 12.482
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaguivalente zum Jahresanfang 43.657 43.841
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente zum Jahresende 68.026 56.323




Konzernbilanz Konzerngewinn- und Konzerngesamt- Konzerngeldfluss- Entwicklung des Konzernanhang
Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals
Eigenkapital der Eigentimer des
2023 Mutterunternehmens
Nicht
beherr- Summe

Grund- Kapital- Gewinn- Sonstige schende Eigen-
(in TEUR) Anhang kapital rucklagen racklagen Rucklagen Summe Anteile kapital
01. Janner 2023 24.000 194.445 152.024 11.287  381.756 77.880 459.636
+/- Jahresergebnis 0 0 3.472 0 3.472 916 4.388
+/- sonstiges Ergebnis 0 0 0 -549 -549 -21 -570
+/- Gesamtergebnis 0 0 3.472 -549 2.923 895 3.818
+/- Kapitalerhéhungen 0 0 0 0 0 1.260 1.260
+/- Dividenden 11 0 0 -13.000 0 -13.000 -308 -13.308
+/- Konsolidierungskreis-
anderungen 0 0 0 0 0 25 25
+/- Veranderung von nicht
beherrschenden Anteilen (3) 0 0 -37.481 1.099 -36.382 -67.527  -103.909
30. Juni 2023 24.000 194.445 105.015 11.837  335.297 12.225 347.522

Eigenkapital der Eigentimer des
2022 Mutterunternehmens
Nicht
beherr- Summe

Grund- Kapital- Gewinn- Sonstige schende Eigen-
(in TEUR) Anhang kapital rucklagen racklagen Rucklagen Summe Anteile kapital
01. Janner 2022 1.000 217.919 139.596 -1.166  357.349 74.024  431.373
Anpassungen 4) 0 0 7.519 0 7.519 0 7.519
01. Jénner 2022 angepasst 1.000 217.919 147.115 -1.166  364.868 74.024  438.892
+/- Jahresergebnis angepasst 4) 0 0 5.349 0 5.349 2.516 7.865
+/- sonstiges Ergebnis 0 0 0 8.161 8.161 636 8.797
+/- Gesamtergebnis
angepasst 0 0 5.349 8.161 13.510 3.152 16.662
+/- Konzernumlage 0 0 1.628 0 1.628 0 1.628
+/- Dividenden 0 0 -8.000 0 -8.000 -4.200 -12.200
+/- Veranderung von nicht
beherrschenden Anteilen 0 -700 0 0 -700 -135 -835
30. Juni 2022 angepasst 1.000 217.219 146.092 6.995 371.306 72.841 444.147




Konzernbilanz Konzerngewinn- und Konzerngesamt- Konzerngeldfluss- Entwicklung des Konzernanhang
Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals

Konzernanhang

1. Grundlegende Informationen zum berichtenden Unternehmen

Best in Parking Gruppe

Die Best in Parking Gruppe, bestehend aus der Best in Parking AG (das ,,Unternehmen®) und ihren
Tochterunternehmen (der ,,Konzern®), nahm ihre Geschéaftstatigkeit im Jahr 1976 auf und zahlt heute zu den
fuhrenden Entwicklern, Eigentimern und Betreibern von Parkraum- und Mobilitatsinfrastrukturen in Mittel- und
Sudosteuropa. Der Konzern baut sein Angebot nicht nur in seinen Kernmarkten Osterreich, Italien und Kroatien aus,
sondern konzentriert sich auch auf Wachstumsmarkte in Stidosteuropa wie Slowenien und Albanien. Ferner betreibt
der Konzern Standorte in der Schweiz und in der Slowakei. Gestutzt auf seine Wachstumsstrategie wurde das
Standortnetz in den letzten Jahren deutlich ausgebaut. Im Juni 2023 betrieb Best in Parking etwa 87.000 Parkplatze
an 198 Standorten in 40 Stadten. Der Konzern konzentriert sich Uberwiegend auf Off-Street-Parkplatze (Tiefgaragen,
Parkhauser und Parkflachen) in erstklassigen Lagen, die er in erster Linie durch langfristige Vertrage (z. B. Baurechte
und Konzessionen) und Eigentum bewirtschaftet. Erganzt wird das Portfolio durch On-Street-Standorte, die die
Parkraumbewirtschaftung fur ganze Stadte umfassen. Neben seiner geografischen Expansion baut der Konzern auch
das Portfolio im Bereich IT sowie technologischer Smart-City-Lésungen kontinuierlich aus.

Die Geschéaftstatigkeit des Konzerns deckt das gesamte vertikale Leistungsspektrum von Parkraumlésungen im
Rahmen des DBFOM Modells ab: von Projektidee und Planung (Design) tber Errichtung und Projektumsetzung
(Build), Finanzierung (Finance) und Betrieb (Operate) bis hin zur Instandhaltung (Maintenance). Mit diesen Leistungen
erflllt der Konzern die vielfaltigen Anforderungen der Kommunen, Parkkunden (Privatkunden und Unternehmen) und
weiteren Stakeholder durch integrierte 360°-Losungen. Neben der Parkraumbewirtschaftung bietet Best in Parking
digitale und nachhaltige Lésungen zur Umsetzung zukulnftiger Mobilitatskonzepte in europaischen Stadten.
Abgerundet wird das Angebot durch innovative Parkraum- und Bezahlservices, integrierte IT-Lésungen und neue
Geschaftsmodelle wie das Laden von Elektrofahrzeugen. Ziel des Konzerns ist, Parkstandorte in
Mobilitatsknotenpunkte der Zukunft umzugestalten. Somit kombiniert Best in Parking ein stabiles etabliertes
Geschéftsmodell fur die Parkraumbewirtschaftung mit innovativen Zusatzangeboten, die das Wachstum des
Kerngeschéfts unterstitzen. Der Konzern hat begonnen, sich von einem reinen Parkraumbetreiber zu einem
Wegbereiter der Entwicklung intelligenter und klimaaktiver Stadte zu wandeln. Neben Parkraum und Ladestationen fur
Elektrofahrzeuge zéhlen zum Smart-City-Portfolio von Best in Parking beispielsweise auch Losungen in den Bereichen
Beleuchtung, Energie- und Wasserverbrauch, Verkehrsmanagement, intelligente digitale Bezahlservices und
Cybersicherheit. Bei all dem verfolgt der Konzern das Ubergeordnete Ziel, nachhaltige, intelligente, vernetzte und
sichere Stadte zu schaffen.

Der Hauptsitz der Best in Parking AG (Holding der Best in Parking Gruppe) befindet sich in Wien, Osterreich. Die
Anschrift lautet Schwarzenbergplatz 5 Top 7.1, 1030 Wien. Das Unternehmen ist in das Firmenbuch beim
Handelsgericht Wien unter FN 533363h eingetragen.

Die Breiteneder Immobilien Parking AG stellt als Mutterunternehmen fur den grofiten Kreis von Unternehmen fir sich
und ihre Tochterunternehmen einen Konzernabschluss auf. Das oberste Mutterunternehmen der
Unternehmensgruppe ist die Breiteneder AG mit Sitz in Vaduz, Liechtenstein.

Parkstandorte ziehen jeweils bestimmte Arten von Kunden an. Daher kénnen die Umsatz- und Ergebnisbeitrage
saisonal unterschiedlich ausfallen. So verzeichnen beispielsweise stadtische Standorte in der Vorweihnachtszeit die
starksten Umsatze, Urlaubsziele hingegen in den Sommermonaten. Durch die diversifizierte Zusammensetzung des
Konzernportfolios werden solche Fluktuationen praktisch ausgeglichen. In Zeitrdumen, in denen keine
auBerordentlichen Ereignisse eintreten, verteilen sich die Einnahmen durch diese ausgewogene Saisonalitat sehr
gleichmaRig Uber ein Geschaftsjahr, mit einer etwas starkeren zweiten Jahreshalfte.

2. Grundlagen der Aufstellung des verkiirzten Konzernhalbjahresabschlusses

Grundlagen der Rechnungslegung und Ubereinstimmungserklirung

Der verkurzte Konzernhalbjahresabschluss bezieht sich auf die ersten sechs Monate 2023 und wird in 1.000 Euro
(TEUR — Tausend Euro) dargestellt. Der Euro ist die funktionale Wahrung des Mutterunternehmens. Der verkurzte
Konzernhalbjahresabschluss wurde gemal IAS 34 ,Zwischenberichterstattung® und den im letzten Konzernabschluss
angewendeten Rechnungslegungsgrundsétzen erstellt. Er enthalt nicht alle Informationen, die in Ubereinstimmung mit
IFRS in einem Jahresabschluss erforderlich sind, und sollte in Verbindung mit dem Konzernabschluss zum

31. Dezember 2022 gelesen werden.
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Verlustrechnung ergebnisrechnung rechnung Konzerneigenkapitals

Anwendung von neuen und gednderten Standards

Zum 1. Janner 2023 sind die folgenden geanderten Rechnungslegungsvorschriften anwendbar:

Geéanderte Standards Inhalt Anzuwenden ab
Anderungen an IAS 1 und

IFRS Practice Statement 2 Angabe von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden 1. Janner 2023
Anderungen an IAS 8 Definition von rechnungslegungsbezogenen Schatzungen 1. Janner 2023

i Latente Steuern, die sich auf Vermogenswerte und Schulden beziehen, die aus

Anderungen an IAS 12 einer einzigen Transaktion entstehen 1. Janner 2023

Soweit im Einzelnen anwendbar, wurden die angefihrten Bestimmungen im vorliegenden verkurzten
Konzernhalbjahresabschluss umgesetzt. Aus den oben angefihrten Anderungen ergaben sich keine wesentlichen
Auswirkungen auf die Vermoégens-, Finanz und Ertragslage des Konzerns.

3. Konsolidierungskreis

Vollkonsolidierte Gemeinschafts- Assoziierte

Gesellschaften unternehmen Unternehmen

31. Dezember 2022 69 16 7
Andere Erwerbe 1 0 0
Grundungen 0 0
30. Juni 2023 70 17 7

Transaktionen zwischen Eigentiimern

Am Ende des ersten Quartals 2023 erwarb das Unternehmen den 40%igen nicht beherrschenden Anteil an
Parcheggi Italia SpA und halt nun 100% der Anteile an dem italienischen Teilkonzern. Der Kaufpreis betrug
TEUR 103.910. Das Ergebnis aus der Transaktion belief sich auf TEUR -36.413 und wird direkt im Eigenkapital
erfasst.

4. Anpassung der Daten aus dem vorausgegangenen Geschiftsjahr gemaR IAS 8

Der Konzern hat die fortgefuhrten Anschaffungskosten fur subventionierte Darlehen neu berechnet. Der Barwert
basiert auf aktuellen Schatzungen zukunftiger vertraglicher Zahlungsstréme, die mit dem ursprunglichen
Effektivzinssatz des Finanzinstruments diskontiert werden. Die Neuberechnung ist auf die Korrektur eines
Zinsberechnungsfehlers sowie auf die Anderung der Schétzungen zukinftiger Riickzahlungen in Abhangigkeit von
den Einnahmen zurtickzufihren. Von der Anpassung betroffen waren die folgenden Positionen des Abschlusses:

(in TEUR) 01-06/2022 Anpassungen 01-06/2022
angepasst

Finanzaufwendungen -5.659 351 -5.308
Ergebnis vor Steuern 8.315 351 8.666
Ertragsteuern -1.626 106 -1.520
_Ergebnis nach Ertragsteuern 6.689 457 7.146

Davon entfallend auf:

Eigentimer des Mutterunternehmens 4.173 457 4.630
Nicht beherrschende Anteile 2.516 0 2.516
Ergebnis nach Ertragsteuern 6.689 457 7.146

In der Konzerngesamtergebnisrechnung und in der Konzerngeldflussrechnung fur das 1. Halbjahr 2022 waren mit
Ausnahme derjenigen Positionen, die im Konzernabschluss fur das 1. Halbjahr 2022 angepasst wurden, keine
Positionen von dieser Anpassung betroffen.
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5. Segmentinformationen

Basierend auf der internen Organisation des Konzerns und der internen Berichterstattung an den Vorstand der Best in
Parking AG werden die Segmentinformationen nach Regionen dargestellt.

Die Segmentberichterstattung des Konzerns stellt sich wie folgt dar:

2023
Oster- Digital Segmente  Eliminie
(in TEUR) Italien reich Kroatien Solutions Sonstige gesamt rungen Konzern
Umsatzerldse 22114 23.580 5.885 1.595 5.539 58.713 -1.640 57.073
EBITDA" 12.388 14.273 2.887 -8 1.303 30.843 0 30.843
Abschreibungen, Wertminderungen und
Wertaufholungen -5.310 -6.667 -1.930 -207 -1.071 -15.185 0 -15.185
Ergebnis von equitykonsolidierten
Unternehmen 396 1.653 0 -953 0 1.096 0 1.096
EBIT (Betriebsergebnis) 7.474 9.259 957 -1.168 232 16.754 0 16.754
Finanzertrage 390 652 18 33 1.211 2.304 -1.207 1.097
Finanzaufwendungen -2.526 -3.843 =722 -33 -5.507 -12.631 1.207 -11.424
Ergebnis vor Steuern 5.338 6.067 253 -1.168 -4.063 6.427 0 6.427
Ertragsteuern -1.834 -56 -95 16 -70 -2.039 0 -2.039
Ergebnis nach Ertragsteuern 3.504 6.011 158 -1.152 -4.133 4.388 0 4.388
Buchwert von nach der Equity-Methode
bilanzierten Finanzanlagen 13.563 26.842 0 4.927 0 45.332 0 45.332
Investitionen 3.452 6.660 1.491 225 3.365 15.193 0 15.193
Sachanlagen & immaterielle Vermdgenswerte
und Geschéfts- und Firmenwert 263.158 400.380 92.744 7.100 45.767 809.149 -1.415  807.734
Segment-Vermbgenswerte 311.375 467.457 100.961 16.821 662.135 1.5568.749  -594.271 964.478
Segment-Schulden 148.616 276.483 52.346 3.699 227.418 708.562 -91.606 616.956
1) Der Konzern misst den Erfolg der operativen Segmente anhand des EBITDA.
2022
Oster- Digital Segmente  Eliminie
(in TEUR) Italien reich Kroatien Solutions Sonstige gesamt rungen Konzern
Umsatzerldse 18.679 18.898 4.852 936 1.892 45.257 -108 45.149
EBITDA" 10.789 12.560 2.380 253 =779 25.203 -9 25.194
Abschreibungen, Wertminderungen und
Wertaufholungen -4.950 -5.667 -1.907 -162 -845 -13.531 0 -13.531
Ergebnis von equitykonsolidierten
Unternehmen -242 1.529 0 0 0 1.287 0 1.287
EBIT (Betriebsergebnis) 5.596 8.422 473 91 -1.623 12.959 -9 12.950
Finanzertrage 1.405 43 256 0 1.884 3.588 -1.845 1.743
Finanzaufwendungen -1.605 -2.734 -953 0 -1.537 -6.829 1.521 -5.308
Ergebnis vor Steuern 5.396 5.731 -225 91 -1.276 9.717 -332 9.385
Ertragsteuern -1.753 337 -76 -21 -7 -1.520 0 -1.520
Ergebnis nach Ertragsteuern 3.643 6.068 -301 70 -1.283 8.197 -332 7.865
Buchwert von nach der Equity-Methode
bilanzierten Finanzanlagen? 13.348 27.571 0 5.880 0 46.799 0 46.799
Investitionen 5.043 9.254 1.493 1 254 16.045 0 16.045
Sachanlagen & immaterielle Vermdgenswerte
und Geschéfts- und Firmenwert? 263.894 403.114 93.068 7.082 42.981 810.139 531 810.670
Segment-Vermogenswerte? 299.042 471.062 100.112 16.234 5562.512 1.438.962 -496.558  942.404
Segment-Schulden? 131.462 277.130 52.522 2.221 101.258 564.593 -81.824  482.769

1) Der Konzern misst den Erfolg der operativen Segmente anhand des EBITDA.
2) Zum 31. Dezember 2022.
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6. Entwicklung des Anlagevermogens
(a) Sachanlagen
Grundstiicke und Sonstige Sachanlagen in
(in TEUR) Gebéaude Anlagen Bau Gesamt
Anschaffungskosten
Stand zum 1. Janner 2023 871.250 37.951 30.432 939.633
Wahrungsdifferenzen 121 1 10 132
Veranderungen Konsolidierungskreis 0 0 0 0
Zugénge 3.502 1.392 7.611 12.505
Abgange -80 -284 -403 -167
Umbuchungen 583 71 -654 0
Stand zum 30. Juni 2023 875.376 39.131 36.996 951.503
Kumulierte Abschreibungen/
Wertminderungen
Stand zum 1. Janner 2023 207.855 25.916 0 233.771
Wahrungsdifferenzen 39 1 0 40
Abschreibungen 11.704 1.421 0 13.125
Wertminderungen 0 0 0 0
Zuschreibungen 0 0 0 0
Abgange 0 -119 0 -119
Stand zum 30. Juni 2023 219.598 27.219 0 246.817
Buchwerte
1. Janner 2023 663.395 12.035 30.432 705.862
30. Juni 2023 655.778 11.912 36.996 704.686
Grundstiicke und Sonstige Sachanlagen in
(in TEUR) Gebéaude Anlagen Bau Gesamt
Anschaffungskosten
Stand zum 1. Janner 2022 772.882 35.945 60.496 869.323
Wahrungsdifferenzen 585 -6 1 580
Veranderungen Konsolidierungskreis 0 359 0 359
Zugénge 41.534 2.438 27.838 71.810
Abgange -90 -1.326 -1.023 -2.439
Umbuchungen 56.339 541 -56.880 0
Stand zum 31. Dezember 2022 871.250 37.951 30.432 939.633
Kumulierte Abschreibungen/
Wertminderungen
Stand zum 1. Janner 2022 188.910 24.511 0 213.421
Wahrungsdifferenzen 324 0 0 324
Abschreibungen 21.486 2.686 0 24172
Wertminderungen 1.642 0 0 1.642
Zuschreibungen -4.507 0 0 -4.507
Abgange 0 -1.281 0 -1.281
Umbuchungen 0 0 0 0
Stand zum 31. Dezember 2022 207.855 25.916 0 233.771
Buchwerte
1. Janner 2022 583.972 11.434 60.496 655.902
31. Dezember 2022 663.395 12.035 30.432 705.862
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(b) Entwicklung der immateriellen Vermogenswerte inklusive Geschifts- oder Firmenwerte
Sonstige

immaterielle

Vermégens- Geschifts- oder
(in TEUR) Konzessionen werte Firmenwert Gesamt
Anschaffungskosten
Stand zum 1. Janner 2023 48.059 16.543 70.216 134.818
Wahrungsdifferenzen -1 0 3 2
Veranderungen Konsolidierungskreis 0 0 0 0
Zugange 0 311 0 311
Abgange -32 0 0 -32
Umbuchungen 0 0 0 0
Stand zum 30. Juni 2023 48.026 16.854 70.219 135.099
Kumulierte Abschreibungen
Stand zum 1. Jénner 2023 20.355 5.298 4.357 30.010
Wahrungsdifferenzen 0 0 3 3
Abschreibungen 1.386 674 0 2.060
Wertminderungen 0 0 0 0
Abgange -22 0 0 -22
Umbuchungen 0 0 0 0
Stand zum 30. Juni 2023 21.719 5.972 4.360 32.051
Buchwerte
1. Janner 2023 27.704 11.245 65.859 104.808
30. Juni 2023 26.307 10.882 65.859 103.048

Sonstige

immaterielle

Vermégens- Geschifts- oder
(in TEUR) Konzessionen werte Firmenwert Gesamt
Anschaffungskosten
Stand zum 1. Jénner 2022 47.028 14.986 70.209 132.223
Wahrungsdifferenzen 3 -24 7 -14
Veranderungen Konsolidierungskreis 0 1.566 0 1.566
Zugange 1.328 216 0 1.544
Abgénge -300 -224 0 -524
Stand zum 31. Dezember 2022 48.059 16.543 70.216 134.818
Kumulierte Abschreibungen
Stand zum 1. Jénner 2022 17.121 4.210 4.336 25.667
Wahrungsdifferenzen 1 0 21 22
Abschreibungen 2.773 1.289 0 4.062
Abgange -27 -224 0 -251
Umbuchungen 0 23 0 23
Stand zum 31. Dezember 2022 20.355 5.298 4.357 30.010
Buchwerte
1. Janner 2022 29.907 10.776 65.873 106.556
31. Dezember 2022 27.704 11.245 65.859 104.808
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7. Finanzverbindlichkeiten

Die Finanzverbindlichkeiten setzen sich wie folgt zusammen:

(in TEUR) 30. Juni 2023 31. Dezember 2022
Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten 301.202 166.100
Gesellschafterdarlehen 62.096 71.976
Verbindlichkeiten aus Leasingvertrégen 82.135 85.771
Verbindlichkeiten aus Baurechtsvertragen 21.512 21.277
Verbindlichkeiten aus Konzessionsvertragen 42.459 43.658
Forderdarlehen 15.334 15.481
Sonstige Darlehen 459 459
Gesamt 525.197 404.722
Davon

Langfristig 463.044 342.454
Kurzfristig 62.154 62.267

Der Anstieg der Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten resultiert hauptsachlich aus einem Uberbriickungskredit
in Héhe von TEUR 120.000 in Verbindung mit der Ubernahme des 40%igen nicht beherrschenden Anteils an der
Parcheggi Italia SpA, der im Juli 2023 zurlckgezahlt wurde.

8. Umsatzerlose

Der Konzern ist hauptsachlich im Bereich Parkraumbewirtschaftung sowie der Erbringung von damit verbundenen
Mobilitats- und digitalen Dienstleistungen beschéftigt. Die Umsatzerldse aus der Parkraumbewirtschaftung werden
nach den Grundsatzen des IFRS 15 ,Erlése aus Vertragen mit Kunden® unter Anwendung des 5-Stufen-Modells
realisiert.

Die Umsatzerldse setzen sich wie folgt zusammen:

(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Parkraumbewirtschaftung
Kurzparker 36.767 29.573
Vertragsparker 12.650 11.366
Betriebsfuhrung 809 772
Immobilienbewirtschaftung 1.181 932
Ubrige 5.666 2.506
Umsatzerlose 57.073 45.149

Umséatze mit Kurzparkern umfassen die kurzzeitige Uberlassung von Parkflachen an Kunden.

Umsatze mit Vertragsparkern werden durch Mietverhaltnisse mit Kunden realisiert, die dem Kunden das Recht
gewahren, die Parkflache fur einen gewissen Zeitraum fUr eine zuvor vertraglich vereinbarte Vergutung zu nutzen.

Umséatze aus der Betriebsflhrung werden im Zusammenhang mit der Erbringung von Managementleistungen wie
Instandhaltung, Uberwachung, Gebiihreneinsammlung usw. fur Fremdparkflachen erzielt.

Die Umsatze aus der Immobilienbewirtschaftung beinhalten Erlése aus der Vermietung von Geschéaftsflachen, die
Garagenimmobilien angeschlossen sind bzw. Pachterlése einer Garage, die von einem Gemeinschaftsunternehmen
betrieben wird.

Ubrige Umsatze beinhalten Erlése aus der Vermietung von Werbeflachen, aus dem Verkauf von Parkraumrechten und
-optionen, aus digitalen Dienstleistungen in Verbindung mit Park- und Bezahlldsungen sowie Erlése aus
Bautechnologien auf dem Gebiet hochwertiger Oberflachenbeschichtungen und -versiegelungen, insbesondere in
Parkhausern und auf Brucken.
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Allgemein ist der Anstieg der Umsatzerldse auf Indexierungsanpassungen, zusatzliche Standorte (selbst entwickelte
und erworbene Standorte) und die insgesamt héhere Auslastung der Parkflachen des Konzerns zurtickzufthren. Im
Vergleich wurden die Umsatzerldse im ersten Quartal 2022 noch negativ von pandemiebedingten Malnahmen

beeinflusst.

9. Ertragsteuern

Die erfolgswirksam erfassten Ertragsteuern setzten sich wie folgt zusammen:

(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Laufende Steuern 3.463 3.403
Latente Steuern -1.424 -1.883
Ertragsteuern 2.039 1.520

10. Angaben zur Bewertung von Finanzinstrumenten zum beizulegenden Zeitwert

Abhangig davon, ob ausreichende Informationen Uber Marktpreise vorliegen, verwendet der Konzern die folgende
Hierarchie, um die Bewertungsmethode und die Offenlegung des beizulegenden Zeitwerts von Finanzinstrumenten zu

bestimmen:

Verfiigbarkeit der Information, nach Stufen geordnet

Angewandte Bewertungsmethode

Stufe 1
Notierte Marktpreise fur identische Instrumente sind
verfugbar

Bewertung auf Basis von notierten (unverandert
Ubernommenen) Preisen an aktiven Markten fur
identische Vermogenswerte oder Schulden, auf die das
Unternehmen am Bewertungsstichtag zugreifen kann.

Stufe 2

Notierte Marktpreise fur identische Instrumente sind nicht verfugbar,
aber alle benotigten Bewertungsparameter kdnnen von aktiven Markten
abgeleitet werden

Bewertung auf Basis von Bewertungsverfahren unter
Verwendung von direkt oder indirekt beobachtbaren
Marktdaten

Stufe 3
Bewertungsparameter fur Vermogenswerte oder Schulden, die nicht auf
beobachtbaren Marktdaten beruhen

Bewertung auf Basis von Bewertungsverfahren unter
VVerwendung von nicht beobachtbaren Marktdaten

Die zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermdgenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten setzen

sich wie folgt zusammen:

(in TEUR) 30.Juni 2023  31. Dezember 2022
Finanzielle Vermbgenswerte:

Wertpapiere Stufe 1 155 159
Zinsswaps Stufe 2 11.801 12.875
Finanzielle Verbindlichkeiten:

Zinsswaps Stufe 2 526 936
Put-Option nicht beherrschende Anteile Stufe 3 1.525 1.525

Die beizulegenden Zeitwerte der ,Stufe 2-Bewertung® werden grundsatzlich anhand von Kassakursen am
Bilanzstichtag unter Berticksichtigung von laufzeitadaquaten Aufschlagen (Forward Premiums) und Abschlagen

(Forward Discounts) ermittelt.

Bei den Zinsderivaten (Zinsswaps, Caps, Floors) erfolgt eine Bewertung nach der ,Mark to Market“-Methode. Dabei
wird der Wert ermittelt, der erzielt werden wirde, wenn das Derivat glattgestellt wirde (Liquidationsmethode).
Eingangsgrolien fur die Berechnung der Marktwerte sind am Markt beobachtbare Zinssatze. Basierend auf den
Eingangsgrolien werden die beizulegenden Zeitwerte durch Diskontierung der erwarteten zukunftigen

Zahlungsstrome mit markttblichen Zinssatzen errechnet.

Der geschatzte beizulegende Zeitwert der Put-Option auf nicht beherrschende Anteile wurde mithilfe eines
Barwertverfahrens ermittelt und entspricht der bestmoglichen Schatzung des bei Austbung der Put-Option zu
zahlenden Betrags. Der Betrag von TEUR 1.525 wird durch Diskontierung der zukUnftig erwarteten Zahlungsstrome
auf Grundlage der Unternehmensplanung mit einem Diskontierungssatz von 8,22% geschatzt. Der
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Diskontierungszinssatz entspricht den durchschnittlichen gewichteten Kosten des Eigen- und Fremdkapitals
(Weighted Average Cost of Capital, WACC). Die Eigenkapitalkosten leiten sich dabei aus dem risikofreien
Basiszinssatz zuzUglich einer allgemeinen Risikopramie ab, wobei das konzernspezifische Risiko mittels Anwendung
eines Betafaktors unter Berucksichtigung des Verschuldungsgrades anhand von Peer-Group-Informationen vom
Kapitalmarkt abgeleitet wurde.

Die wichtigste EingangsgrofRe ist die Schatzung der Zahlungsstréme auf Grundlage der Unternehmensplanung. Zum
30. Juni 2023 war die Schatzung der Zahlungsstrdme unverandert, da seit dem Ubernahmedatum keine neuen
Planungsdaten verfligbar waren. Daher wurde auf eine Uberleitung vom Anfangs- zum Endbestand verzichtet.

Unter der Annahme, dass die zugrunde liegenden Zahlungsstréme 10% hoher (niedriger) gewesen waren, wéare der
beizulegende Zeitwert der Put-Option auf nicht beherrschende Anteile bei ansonsten gleichen Parametern um
TEUR 129 hoher (niedriger) gewesen.

Beizulegende Zeitwerte von Bilanzpositionen, die zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertet werden

Die in der Konzernbilanz ausgewiesenen Betrage zu Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, sonstigen
Forderungen sowie sonstigen Vermégenswerten, die zu fortgefihrten Anschaffungskosten bewertet werden,
Zahlungsmitteln, Zahlungsmittelaquivalenten und Einlagen, kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten und
Finanzverbindlichkeiten mit variablen Zinszahlungen stellen einen angemessenen N&herungswert fur den
beizulegenden Zeitwert dar.

In der folgenden Tabelle sind die Buchwerte und die beizulegenden Zeitwerte von Finanzverbindlichkeiten, bei denen
der Buchwert keinen angemessenen Naherungswert fir den beizulegenden Zeitwert darstellt, sowie ihre Einstufung in
die Fair-Value-Hierarchie dargestellt. Es handelt sich hauptsachlich um Verbindlichkeiten mit festen Zinszahlungen.

(in TEUR) 30. Juni 2023 30.Juni 2023  31. Dezember 2022  31. Dezember 2022
Buchwert Fair value Buchwert Fair value

Verbindlichkeiten

gegenuber

Kreditinstituten Stufe 3 152.709 144.826 30.648 26.858

Gesellschafter-

darlehen Stufe 3 62.096 61.626 69.302 69.495

Verbindlichkeiten

aus

Leasingvertrdgen  Stufe 3 71.511 62.339 72.166 67.559

Verbindlichkeiten

aus

Baurechtsvertragen Stufe 3 21.512 24.597 21.277 34.039

Verbindlichkeiten
aus Konzessions-
vertrdgen Stufe 3 42.459 45.136 43.658 51.440

Forderdarlehen Stufe 3 15.334 16.386 15.481 20.217

Die Summe des Buchwerts der in der obigen Tabelle dargestellten Finanzverbindlichkeiten in Héhe von

TEUR 365.621 (31. Dezember 2022: TEUR 252.532) und der verbleibenden Finanzverbindlichkeiten mit variablen
Zinszahlungen in Hohe von TEUR 159.576 (31. Dezember 2022: TEUR 152.190) ergibt einen Buchwert der
Finanzverbindlichkeiten in Héhe von TEUR 525.197 (31. Dezember 2022: TEUR 404.722, siche Anhangangabe 7).

11. Dividende

Die Hauptversammlung hat beschlossen, fur das Jahr 2022 einen Betrag von TEUR 13.000 auszuschutten (2021:
TEUR 8.000) und den Rest des kumulierten ausschuttungsfahigen Gewinns nach Steuern, der im gesetzlichen
Jahresabschluss der Best in Parking AG dargestellt ist, in Hohe von TEUR 171.105 (2021: TEUR 176.083) auf neue
Rechnung vorzutragen. Wéhrend des 1. Halbjahres 2023 schuttete der Konzern Betrége in Hoéhe von TEUR 0 (01-
06/2022: TEUR 3.000) aus.

Der verbleibende Betrag der beschlossenen Ausschuttung ist in der Konzernbilanz unter Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten enthalten.
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12. Nahestehende Unternehmen und Personen

Im 1. Halbjahr 2023 und 2022 bestand der Vorstand der Best in Parking AG aus Johann Breiteneder (CEO) und
Philipp Gaier (CFO). Matthias Mandelkow war vom 27. Janner 2021 bis zum 4. Juni 2022 COQO. Zu den
Fuhrungskraften in Schlusselpositionen gehdren auch die Mitglieder des Aufsichtsrats der Best in Parking AG.

i Vergiitung der Mitglieder des Vorstands und des Aufsichtsrats

Der CEO und der CFO der Best in Parking AG fungieren auch als Vorstand der Breiteneder Immobilien Parking AG,
des beherrschenden Mutterunternehmens der Best in Parking AG. Die auf die Vorstandstéatigkeit in der Best in
Parking AG entfallenden Aufwendungen wurden anhand eines Umlageschlissels entsprechend in der Gewinn- und
Verlustrechnung in den sonstigen Aufwendungen der Best in Parking Gruppe erfasst.

(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Kurzfristig fallige Leistungen 474 792
Abgangsentschédigung 0 360
Vergiitung gesamt 474 1.152

Im 1. Halbjahr 2023 und 2022 gab es keine Aufwendungen im Zusammenhang mit langfristigen Anreizen fur die
Mitglieder des Vorstands.

Im 1. Halbjahr 2023 und 2022 fanden keine nennenswerten Transaktionen zwischen der Best in Parking AG und ihren
Fuhrungskraften in Schlusselpositionen statt. Es wurden weder Vorschisse noch Kredite an Mitglieder des Vorstands
oder des Aufsichtsrats gewahrt noch etwaige Haftungsverhéltnisse zugunsten desselben Personenkreises
eingegangen.

ii. Geschiftsvorfille mit der Breiteneder Immobilien Parking AG und der BIP RE & RED Gruppe

Zum 30. Juni 2023 hielt die Breiteneder Immobilien Parking 100% der Anteile der Best in Parking AG und stellte somit
das beherrschende Mutterunternehmen dar.

Die BIP RE & RED Gruppe (,Schwesterunternehmen®) wird ebenfalls von der Breiteneder Immobilien Parking AG
kontrolliert und tragt die sonstigen Immobilien-Assetklassen (Geschéftsbereich ,Immobilien®) der Breiteneder
Immobilien Parking AG.

Der Umfang der Transaktionen zwischen der Breiteneder Immobilien Parking AG und der BIP RE & RED Gruppe mit
der Best in Parking Gruppe wird in den folgenden Tabellen dargestellt:

Geschiftsvorfille mit der Breiteneder Immobilien Parking AG (Mutterunternehmen)

(in TEUR) 30. Juni 2023  31. Dezember 2022
Forderungen aus Verrechnung 124 346
Verbindlichkeiten aus Verrechnung 4.038 299
Verbindlichkeiten aus Dividenden 13.000 5.000
Darlehen 62.096 71.976
(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Erlése aus sonstigen Dienstleistungen 119 166
sonstige Aufwendungen 1.165 2.329
Zinsaufwendungen 1.119 1.416
Laufende Steuern aus Steuerumlage 1.596 1.795

Zu den wesentlichen Transaktionen zahlen insbesondere die von der Breiteneder Immobilien Parking AG an die Best
in Parking AG gewahrten Darlehen in Hohe von TEUR 62.096 (31. Dezember 2022: TEUR 71.976) mit einer
Verzinsung von 3,625% in den Geschaftsjahren 2023 und 2022. Falligkeitsdatum von Darlehen in Héhe von
TEUR 40.417 (31. Dezember 2022: TEUR 40.417) ist der 31. Dezember 2023 und von TEUR 20.731 (31. Dezember
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2022: TEUR 28.884) der 31. Dezember 2024. Die Darlehen enthalten auch den aufgelaufenen Zinsaufwand von
TEUR 948 zum 30. Juni 2023 (31. Dezember 2022: TEUR 2.675).

Holdingfunktionen wie (Konzern-)Rechnungswesen, Controlling, Finanzmanagement, IT und die wesentlichen
Managementfunktionen sind historisch in der Breiteneder Immobilien Parking AG angesiedelt. Im Zuge der Trennung
in die Geschaftsbereiche ,Parkraumbewirtschaftung und Mobilitatslésungen” (mit Grindung der Best in Parking AG)
und ,Immobilien” wurden diese gruppenubergreifenden Holdingfunktionen vorerst nicht verlagert. Beginnend mit
Oktober 2022 wurden die fur den Geschéaftsbereich ,,Parkraumbewirtschaftung und Mobilitatslésungen®
erforderlichen Ressourcen (insbesondere das Personal) in die Best in Parking AG Ubertragen, sodass seit dem

4. Quartal des Geschaftsjahres 2022 die genannten Holdingfunktionen fur den Geschaftsbereich
~Parkraumbewirtschaftung und Mobilitatslésungen* in der Best in Parking AG zur Verfigung stehen. Diese
Aufwendungen beliefen sich fur das 1. Halbjahr 2022 auf TEUR 1.628. Die Kosten fur verschiedene im
Konzerndienstleistungsvertrag angefuhrte Managementleistungen wurden zum 30. Juni 2023 in H6he von TEUR 900
im Ergebnis der Best in Parking Gruppe erfasst.

Verbindlichkeiten aus Verrechnung werden in der Konzernbilanz unter den kurzfristigen Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten ausgewiesen und beinhalten Verbindlichkeiten aus
Steuerumlagen. Sie beliefen sich zum 30. Juni 2023 auf TEUR 1.596 (31. Dezember 2022: TEUR 1.795). Die Best in
Parking AG und ihre inlandischen Tochterunternehmen sind Mitglieder einer ¢sterreichischen Unternehmensgruppe
gemal § 9 des dsterreichischen Koérperschaftssteuergesetzes (KStG), deren Gruppentrager die Breiteneder
Immobilien Parking AG ist.

Geschiftsvorfille mit der BIP RE & RED Gruppe

Die BIP RE & RED Gruppe halt die sonstigen Immobilien-Assetklassen der Breiteneder Immobilien Parking AG.

(in TEUR) 30. Juni 2023  31. Dezember 2022
Ausleihungen und sonstige Forderungen 99 0
Forderungen aus Verrechnung 105 6
Verbindlichkeiten Verrechnung 84 76
Nutzungsrechte 4.079 4.323
Leasingverbindlichkeiten 4.041 4.245
(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Ertrage aus sonstigen Dienstleistungen und Weiterverrechnung von Kosten 133 47
sonstige Aufwendungen 435 367
Zinsaufwendungen 0 6
Zinsaufwand Leasing 68 78
Abschreibungen von Nutzungsrechten 364 365

Die Best in Parking Gruppe hat im 1. Halbjahr 2023 Erlése aus dem Verkauf von Vermdgenswerten und der
Weiterverrechnung von Kosten betreffend Immobilienprojekten mit der BIP RE & RED Gruppe in Hohe von TEUR 0
(01-06/2022: TEUR 981) realisiert. Die Gewinne aus diesen Transaktionen sind in den in der obigen Tabelle
dargestellten Betragen enthalten.

Die Best in Parking Gruppe mietet unbebaute Grundsttcke sowie Buroraumlichkeiten von der BIP RE & RED Gruppe.
Diese Vertrage werden in Ubereinstimmung mit IFRS 16 bilanziert. Die Vertragslaufzeit betragt zwischen 7 und 10
Jahren.

iii. Geschiftsvorfille mit sonstigen nahestehenden Unternehmen und sonstigen nahestehenden
Personen

Diese Gruppe umfasst alle Unternehmen und Personen sowie nahe Familienangehérige dieser Personen im
Anwendungsbereich von IAS 24, die einen maRgeblichen Einfluss auf die Best in Parking AG haben.

Fur alle angegebenen Berichtszeitrdume wurde kein Aufwand fur uneinbringliche oder zweifelhafte Forderungen im
Hinblick auf die Betrage erfasst, die von nahestehenden Unternehmen und Personen geschuldet werden.
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Geschiftsvorfille mit sonstigen nahestehenden Unternehmen

(in TEUR) 30.Juni 2023  31. Dezember 2022
Forderungen aus Verrechnung 36 12
(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen 0 87
Geschiftsvorfille mit sonstigen nahestehenden Personen
(in TEUR) 30.Juni 2023  31. Dezember 2022
Verbindlichkeiten aus Verrechnung 0 15
(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Sonstige Aufwendungen 0 4
iv. Geschéftsvorfalle mit Gemeinschaftsunternehmen und assoziierten Unternehmen

Die im 1. Halbjahr 2023 und 2022 mit Gemeinschaftsunternehmen und assoziierten Unternehmen durchgefuhrten
Transaktionen umfassen im Wesentlichen gegebene Finanzierungen und Dienstleistungsvertrage und stellen sich wie

folgt dar:
(in TEUR) 30.Juni 2023  31. Dezember 2022
Ausleihungen und sonstige Forderungen
Gemeinschaftsunternehmen 1.803 212
Assoziierte Unternehmen 2.286 2.312
Verbindlichkeiten
Gemeinschaftsunternehmen 103 44
Assoziierte Unternehmen 229 222
(in TEUR) 01-06/2023 01-06/2022
Erlése aus Weiterverrechnungen
Gemeinschaftsunternehmen 629 534
Assoziierte Unternehmen 95 90
Bezogene Leistungen
Gemeinschaftsunternehmen 324 105
Assoziierte Unternehmen 15 6
Zinsertrége
Assoziierte Unternehmen 46 40
Ergebnisanteile von assoziierten Unternehmen und
Gemeinschaftsunternehmen
Gemeinschaftsunternehmen 384 1.370
Assoziierte Unternehmen 712 -84
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13. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Im Marz 2023 schlossen die Breiteneder Immobilien Parking AG und die Best in Parking AG ein Investment
Agreement mit Macquarie Asset Management Uber den Macquarie European Infrastructure Fund 7 (MEIF 7 SC 9
S.ar.l) ab, nach dem Letzterer 18.105.263 Namensaktien der Best in Parking AG im Rahmen einer Kapitalerhéhung
mit einem Nennwert von TEUR 18.105 und einer Gesamtzahlung von TEUR 301.000 zeichnen wird. Das Investment
Agreement wurde am 17. Juli 2023 vollzogen. Davor wurde die 65%ige Beteiligung am serbischen Unternehmen
Javne garaze d.o.o. Novi Sad aus dem Konsolidierungskreis der Best in Parking AG endkonsolidiert und an das
Mutterunternehmen Breiteneder Immobilien Parking AG Ubertragen.

Der Aufsichtsrat der Best in Parking AG wurde erweitert. Am 17. Juli 2023 wurden Jo Cooper als Stellvertreterin des
Aufsichtsratsvorsitzenden sowie Gordon Parsons und Alpesh Patel als Mitglieder des Aufsichtsrats bestellt.
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14. Organe
Die Organe des Unternehmens setzten sich im 1. Halbjahr 2023 und 2022 wie folgt zusammen:

Vorstand

Johann BREITENEDER

Philipp GAIER

Matthias MANDELKOW (vom 27. Janner 2021 bis 4. Juni 2022)

Aufsichtsrat

Werner LEITER (Vorsitzender)

Bettina BREITENEDER (Stellvertreterin des Vorsitzenden)
Dr. Peter HOFFMANN-OSTENHOF

Julia LEEB (ab 29. September 2022)

Wien, 31. August 2023

Der Vorstand

Johann BREITENEDER Philipp GAIER
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